
Êv Nc

/ Rameo a i  Ricentenaric,,R; 
A L C A L D I A

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 492-2016-MDP/ALC

Paracas, 28 de Setiembre de 2016.

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS: 

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo al artículo II del Titulo Preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orgánica 

de Municipalidades, los gobiernos locales gozan de autonomía política, económica y 

administrativa en los asuntos de su competencia. La autonomía que la Constitución Política 

del Estado, establece para las Municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de 

gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico;

Que, desde el año 2013 el distrito de Paracas cuenta con una Academia Pre 

Universitaria Municipal donde se preparan a los jóvenes y adultos del distrito de Paracas, en 

forma gratuita, para postular a las Universidades Públicas y Privadas;

Que, el domingo 25 de setiembre de 2016, se realizó el examen de admisión en la 

Universidad San Luis Gonzaga de lea, donde ingresaron alumnos que se prepararon en la 

Academia Pre Universitaria Municipal, así también otros alumnos lograron su ingreso a la 

Universidad Privada de lea y Universidad San Juan Bautista - filial lea;

Que, con motivo de este gran esfuerzo de los alumnos, la Municipalidad Distrital de 

Paracas a dispuesto reconocer a los señores Directores de las Instituciones Educativas del 

distrito de Paracas, quien con su dedicación y motivación han fortalecido a los postulantes y 

se logró este gran resultado, 61 ingresantes. El merecido agasajo se realizará el día jueves 

29 de setiembre del año en curso, para lo cual se emite la presente Resolución;

Estando a lo expuesto, y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 27972, 

Ley Orgánica de Municipalidades;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- RECONOCER Y FELICITAR a los señores Directores de las 

Instituciones Educativas del distrito de Paracas, quienes con su dedicación y motivación han 

fortalecido a los postulantes y lograron que 61 alumnos ingresaran a la Universidad San Luis 

Gonzaga de lea, Universidad San Juan Bautista y Universidad Privada de lea

Av. Los Libertadores s/n. - Urbanización “Golf Club” - Paracas Telef. 056-530405 - Sec. Alcaldía Cel. 922753796



f

- - :  :  -

/ fiurnhc ai aiiccnaa nana.,, i 
ALCALLiA

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 492-2016-MDP/ALC

RELACION DE DIRECTORES DE LA IN S T IT U C IÓ N  E D U C A T IV A  DE PARACAS

N° NOMBRE Y APELLIDOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA

1 MILAGRO HUAMAN RAMOS
Institución Educativa N° 22489 
Paracas

2 JULIAN OCHOA CHOCHOJA
Institución Educativa N° 22716 
“Carlos Noriega Jiménez”

3 LUISA MARROQUIN UCULMANA
Institución Educativa Particular 
"Reyno de los Niños”

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE/^ CÚMPLASE

MUNSCIPAUDJ.D DBTTíJAl OEPk ÑACAS

S l  M ig u e ! a ru ju ¡  C^anuo D u d e n
A  4.  C-A l.Cj &

Av. Los Libertadores s/n. - Urbanización “Golf Club” - Paracas Teíef. 056-530405 - Sec. Alcaldía Cel. 922753796


